
                                

 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa 

 
Settore Manutenzioni ed Ecologia 

 
 

                                                                         
  

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI DEL CAPO SETTORE 
 

     
     N.    159   DEL    13.06.2013 
 
 
 
                                                           
OGGETTO :  Attribuzione  trattamento  economico spettante al dipendente Privitera Alessio Luca    
                        Liquidazione compensi. 
 

IL CAPO SETTORE 
 
                      Premesso:  

-Che con disposizione di servizio del Capo settore Manutenzioni-Ecologia n° 4354 del 
10.09.2009   il   dipendente Privitera Alessio Luca   è stato  nominato in via temporanea Responsabile 
del servizio di igiene urbana comunale, al fine di garantire la continuità e la regolarità di tale servizio, 
e sopperire all’assenza del titolare dovuta alla mancata nomina da parte degli organi preposti,  
svolgendo mansioni superiori rispetto al proprio profilo professionale posseduto; 

-Che con la superiore disposizione  si è dato atto che il dipendente Privitera Alessio Luca   
avente qualifica  di istruttore amministrativo  (Cat. “C1”) è stata incaricato di svolgere mansioni di  
Responsabile del Servizio di Igiene Urbana  dell’VIII Settore Manutenzioni-Ecologia, (Categ. “D1”)  e 
quindi con funzioni ed  attività professionalmente superiori alla qualifica rivestita; 

-Considerato che con decorrenza  dal 10.09.2009  alla data del  17.12.2009 (Data di adozione 
della Determina n° 233 di organizzazione dell’VIII settore Manutenz. Ecologia) il  dipendente 
Privitera Alessio Luca   ha  svolto  tali mansioni, assicurando la supplenza  e la  continuità  della figura 
professionale di  Responsabile del servizio N.U. e che lo stesso ha diritto a percepire l’indennità 
spettante  per lo svolgimento di mansioni superiori; 

-Visto l’art. 51, lett. a)  del vigente regolamento organico del personale dipendente,  approvato 
con delibera consiliare n° 38 del 15/02/1985 esecutiva, in virtù del quale  l’Amministrazione può 
incaricare i dipendenti di assolvere funzioni superiori a quelle delle qualifiche di appartenenza per 
sostituire dipendenti assenti per aspettativa, per malattia o per altra causa. 

-Visto l’art. 52 del D. Lgs. 30/03/2001, n° 165, sulla disciplina delle mansioni. 
-Visto l’art. 8 del Contratto collettivo nazionale di lavoro stipulato il 14 settembre 2000; 
-Atteso che, ai sensi del comma 5 del suddetto art. 8  CCNL,  il dipendente incaricato di 

mansioni superiori ha diritto alla differenza tra il trattamento economico iniziale previsto per 
l’assunzione nel profilo rivestito e quello iniziale corrispondente alle mansioni superiori di temporanea 
assegnazione, fermo rimanendo la posizione economica di appartenenza e quanto percepito a titolo di 
retribuzione individuale di anzianità. 

-Visti  il prospetto dimostrativo allegato alla presente, dal quale risultano i conteggi e le 
spettanze  maturate dal  dipendente Privitera Alessio Luca per il periodo che va dal 10.09.2009 al  
17.12.2009,  per un importo  di €.  519,99  al netto di  oneri riflessi ed Irap; 
            -Considerato che occorre impegnare una  spesa complessiva  di  €.  687,95 come da conteggi 
relativi al corrispettivo  spettante, incluso, oneri riflessi ed Irap; 



            -Ritenuto pertanto, dover procedere alla conseguente liquidazione a favore del dipendente  per 
gli importi maturati alla data odierna; 
            -Visto l’OREL vigente e la L.R. 11/12/1992  n° 48; 
            

DETERMINA 
 
                               Per le motivazioni descritte in premessa 

    1)- Di dare atto che il dipendente Privitera Alessio Luca ha assolto le funzioni di 
Responsabile del Servizio di Igiene Urbana dell’VIII Settore Manutenzioni-Ecologia, (Categ. “D1”)   
nel periodo dal 10.09.2009 al 17.12.2009, assicurando la supplenza del titolare assente e la continuità 
del servizio; 

    2)- Di dare atto che le suddette mansioni superiori sono state affidate a causa della vacanza del 
posto in organico;  
    3)- Di corrispondere al dipendente Privitera Alessio Luca   la complessiva somma di €. 519,99  al 
netto di oneri riflessi ed IRAP,  necessaria al pagamento e soddisfo delle spettanze maturate;     
    4)- Di prelevare ed impegnare la complessiva somma di  €.  687,95  come segue: 

 -In quanto ad  €. 519,99  per le spettanze, dal servizio 1.09.05.01/10 cap. 11 del redigendo 
bilancio comunale 2013; 
 -In quanto ad  €. 123,76 per oneri riflessi,  dal servizio 1.09.04.01/10 cap. 12  del redigendo 
bilancio comunale 2013; 
 -In quanto ad €. 44,20  per IRAP,  dal servizio 1.09.04.07/10 cap. 17  del redigendo bilancio 
comunale 2013; 
        5)- Di trasmettere copia della presente determinazione in uno a tutti i documenti giustificativi 
della spesa al Servizio Finanziario ed al settore Affari generali per i conseguenti adempimenti di 
competenza. 
                    
                                                                                                           Il Capo settore 
                                                                                                        (Ing. Salvatore Calvo) 

 
 
 
 
 

 
                  Allegato alla determina del capo settore  n°          del         
        __________________________________________________________________________________ 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
     OGGETTO :  Attribuzione  trattamento  economico spettante al dipendente Privitera Alessio Luca      
                             Liquidazione compensi. 
 
  
IMPEGNO              N. ________________ 
 
LIQUIDAZIONE   N. ________________ 
 
MANDATO             N. ________________ 
    
VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
                                                              
                                                                                                                                                                                                                                                                
                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                              (Dott.  Francesco Lucenti)                      


